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«ALLORA C’È UN GIUDICE A BERLINO!!!»  

 

 
 
 
Con viva soddisfazione la CONFEDIR-PA, ossia la principale Confederazione della Dirigenza pubblica italiana, 
ha accolto la sentenza 223/2012 della Corte Costituzionale (depositata in data 11/10/12) che sancisce 
L’ILLEGITTIMITÀ del CONTRIBUTO di SOLIDARIETÀ di cui al Decreto Legge 78/2010, (Art.9, c.22 ), contributo 
che colpiva e colpisce le retribuzioni e le pensioni dei SOLI dirigenti pubblici, soprattutto la quota 
economica over 90.000 (riduzione del 5%) e quella over 150.000 euro/anno (riduzione del 10%). 
Non solo, ma la sentenza dichiara illegittime anche le norme della stessa legge relative: al mancato 
recupero degli acconti 2011-2012-2013-2014 per la  Magistratura; alla decurtazione della indennità 
speciale ai Magistrati per gli anni 2011-2012-2013; alla tassazione del 2,5% del TFR (Art.12,c.10, stesso 
decreto) per tutti i dipendenti. 
In allegato riportiamo la parte finale della sentenza, che dà ragione a quanti – in CONFEDIR e fuori dalla 
CONFEDIR – avevano da subito (estate 2010) ritenuta  illegittima la tassazione “mascherata” a carico dei 
soli dirigenti pubblici, con la totale esclusione di quelli privati!!! 
2 anni dopo, la Consulta ha rimesso le cose ha posto, con una decisione racchiusa in ben 43 pagine, che 
sarebbero tutte da imparare a memoria! 
È facile, ora, dire “Noi l’avevamo detto, che le norme erano illegittime”! 
È facile, ma vero: la CONFEDIR l’aveva detto e l’aveva scritto. E, contro quella legge, la CONFEDIR si era 
mossa, con pesanti azioni legali …… 
“Altri” soggetti, anche sindacalizzati, l’avevano negato l’illegittimità di quelle norme, privilegiando la fiducia 
al regime berlusconiano rispetto al “far sindacato”. 
C’è un giudice, a Berlino! Era ora ….. 
Eppure, eppure non più tardi di ieri il cosiddetto “Governo Tecnico” ha riproposto fino al 2014 la 
penalizzazione – per i soli dipendenti pubblici – delle prebende over 90.000 ed over 150.000 euro/annui. 
Con ciò, i “tecnici” hanno dimostrato la loro ignoranza e la loro visione distonica in economia: tasse 
“particolari” per i soli dirigenti pubblici. 
“Botte ai dirigenti pubblici, inchini ai dirigenti privati, alle Banche, alle assicurazioni, ai poteri finanziari!” 
Questi sono i fatti del Governo Monti. Fatti ed atti. Altro che Monti bis! Ci attendiamo una SENTENZA BIS 
della CONSULTA contro questa nuova manovra governativa, che colpisce solo i soliti noti: i dirigenti della 
P.A. ! 
Ma non finisce qui …….!!! 
È l’ora della nostra riscossa! 
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